
     P R O T O K Ó Ł   Nr  1 / 07

             z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

            
      Rady Miejskiej w Śremie, odbytego w dniu 

                                19  czerwca 2007 r. o godz. 16.00

Członkowie Komisji obecni według listy obecności.

/Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu./.

Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli:

1. Adam Lewandowski

- Burmistrz Śremu,

2. Barbara Jabłońska

-     Naczelnik    Pionu     Edukacji   i    Usług 




Społecznych,
3. Szymon Wasielewski

-      Koordynator       Zespołu       Planowania 

                                                      Strategicznego  i    Pozyskiwania   Środków 

                                                      Zewnętrznych,
4. Adrian Domański

- redaktor Tygodnika Śremskiego.

/Zaproszenia stanowią załącznik nr 2 do protokołu./.

Zgodnie z zapisem § 72 ust.2 lit. b Statutu gminy Śrem, w przypadku kiedy nie ma wybranego Przewodniczącego Komisji, do czasu jego wyboru, posiedzenie prowadzi radny senior, posiedzenie Komisji rozpoczęła radna, Pani Hanna Pieprzyk, która przywitała członków komisji oraz zaproszonych gości. Następnie przedstawiła porządek obrad  :
1. Wybór Przewodniczącego Komisji i Z-cy Przewodniczącego Komisji.

2. Zaopiniowanie  projektu   uchwały  Rady  w   sprawie   Strategii   Rozwoju 

    Społeczno-Gospodarczego Gminy Śrem 2007- 2013.

3. Sprawy bieżące Komisji.

Komisja w głosowaniu, 8 głosami "za" - jednogłośnie, przyjęła zaproponowany porządek obrad. / W momencie głosowania na sali było obecnych 8 członków komisji, nieobecny radny Piotr Rojek /
Ad.1. 
Wybór Przewodniczącego Komisji i Z-cy Przewodniczącego Komisji.

Radny Piotr Mulkowski na Przewodniczącego Komisji zaproponował kandydaturę radnego Bartosza Żeleźnego , który na powyższe wyraził zgodę. Innych kandydatur nie było.
Radna Hanna Pieprzyk zamknęła listę kandydatów.

Komisja w głosowaniu , 8 głosami "za" na powyższe wyraziła zgodę.

Następnie przystąpiono do głosowania wyboru Przewodniczącego Komisji,  "za" wyborem radnego Bartosza Żeleźnego głosowało 7 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu./Obecnych 8 członków komisji. Nieobecny radny Piotr Rojek./.
W głosowaniu Komisja wybrała radnego Bartosza Żeleźnego na Przewodniczącego Komisji.

Komisja przełożyła głosowanie wyboru Z-cy Przewodniczącego Komisji. 
Radna Hanna Pieprzyk przekazała prowadzenie obrad nowo wybranemu Przewodniczącemu Komisji , radnemu Bartoszowi Żeleźnemu.

Ad.2. 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady w sprawie Strategii Rozwoju Społeczno - Gospodarczego Gminy Śrem 2007 - 2013.

Tytułem wstępu głos zabrał Pan Adam Lewandowski - Burmistrz Śremu.

Na spotkaniu z Marszałkiem Województwa była mowa o tym, że miesiąc luty 2008 roku, jest takim optymalnym terminem, gdzie sprawy proceduralne będą zrealizowane i będzie można składać wszystkie wnioski, ale warunkiem jest posiadanie dokumentu na lata 2007 - 2013, który by nie był sprzeczny z dokumentami nadrzędnymi. Takim dokumentem jest  Strategia Rozwoju Społeczno - Gospodarczego Gminy Śrem 2007 - 2013. Dane w niej zawarte są aktualne, bo z kwietnia br. Strategia stanowi ogólne płaszczyzny rozwoju, zaś dokumenty wykonawcze będą bardziej szczegółowe. Obecnie zbierane są wszelkie informacje, uwagi i wnioski dotyczące tej strategii.
Następnie projekt uchwały przedstawił i omówił Pan Szymon Wasielewski - Koordynator       Zespołu       Planowania Strategicznego  i    Pozyskiwania   Środków Zewnętrznych.

W dyskusji radny Zdzisław Żeleźny odnosząc się do zapisów na stronie 31, pkt 11 -  mocne strony , gdzie jest zapis, iż mocną stroną jest filia UAM , spytał się, czy to jest rzeczywiście mocna strona, gdyż ta filia i jej działalność zmalała, studenci tutaj w Śremie nie studiują chemii, tylko jeżdżą do Poznania
Pkt 13 - jest zapis , że jest współpraca z sąsiednimi gminami, a na stronie 35 jest zapis, że brak jest współpracy z sąsiednimi gminami, te dwa zapisy się wzajemnie wykluczają i są sprzeczne. Na stronie 32 pkt 5 w zagrożeniach jest zapis dotyczący obniżenia poziomu wykształcenia, na jakiej podstawie to stwierdzono ? Osobiście uważa, że nastąpiło zawyżenie wykształcenia , więcej uczniów idzie na studia.
Na 35 stronie pkt 8 w mocnych stronach jest zapis dotyczący rozwijającej się funkcji agroturystycznej, ma obawy co do rozwoju agroturystyki w naszej gminie , nie jest to wcale mocna strona. 

Na stronie 36 w zagrożeniach w pkt 6 jest zapis dotyczący konkurencyjnej oferty turystycznej sąsiednich gmin dla inwestorów, uważa, że tego punktu nie powinno być, bo ofert innych gmin nie ma.
Na stronie 37 w zagrożeniach w pkt 7 jest zapis mówiący o złym stanie bazy szkolnictwa ponadgimnazjalnego. W tej sprawie ma inne odczucie i nie zgadza się z tym stwierdzeniem. Bazy szkół  średnich np. szkoła przy Odlewni Żeliwa, Liceum Ogólnokształcące czy Liceum Ekonomiczne są dobre. Tak samo można powiedzieć, że  baza szkolnictwa podstawowego czy gimnazjalnego też jest w złym stanie.
Na stronie 38 pkt 6 w zagrożeniach jest zapis, który mówi, że występuje zmniejszenie wydatków budżetowych na oświatę, kulturę i edukację społeczną. Nie zgadza się z takim zapisem, gdyż gmina co roku zwiększa środki na oświatę, w tym roku jest to ok. 5 mln zł. 

Pan Adam Lewandowski odpowiadając na powyższe, poinformował, że jeżeli chodzi o filię UAM, to uznano, że ten zapis powinien się znaleźć, chociaż zgadza się , że władze UAM zmniejszają liczbę studentów chemii. Naszym atutem jest filia UAM w momencie, gdy będziemy starać się o środki zewnętrzne. Miasta powiatowe  nie posiadają takich placówek.

Co do dbałości o współpracę z sąsiadującymi gminami, to jest to w ogólnym zapisie , bo to jest prawda, natomiast zapis dotyczący braku współpracy dotyczy środowiska , chodzi tutaj o gminę Brodnica i Dolsk, które są członkami Selektu i tutaj jest rozbieżność. Być może to sformułowanie nie jest takie jak być powinno.
Jeżeli chodzi o obniżenie poziomu wykształcenia, to chodzi tutaj o tendencje wynikające z wyników nauczania w szkołach gimnazjalnych. Nie miano tutaj na myśli ilości przyjęć na studia.
Zły stan bazy szkolnictwa ponadgimnazjalnego - zasugerował, iż zapis ten należy wykreślić.
Pan Szymon Wasielewski poinformował, iż zapis ten został wprowadzony w związku z wnioskami do Strategii Powiatu oraz patrząc na wnioski dyrektorów szkół.

Radny Piotr Mulkowski stwierdził, iż stan bazy szkół ponadgimnazjalnych jest bardzo ubogi. Jeżeli chodzi o problem kształcenia, to w stosunku do liczby absolwentów , odsetek osób podejmujących studia politechniczne jest niewielki i być może należy położyć nacisk na naukę matematyki.
Pan Burmistrz  zgadzając się z powyższym , stwierdził, że powinny być właściwe relacje między naukami przyrodniczo - humanistycznymi, a przedmiotami technicznymi.

Radny Zdzisław Żeleźny stwierdził, że wpisał by to w zagrożenia.

Pan Burmistrz odnosząc się do zapisu związanego z konkurencyjną ofertą turystyczną sąsiednich gmin dla inwestorów, stwierdził, iż miał tutaj na myśli, że w gminie Brodnica istnieje profesjonalne gospodarstwo, które zajmuje się turystyką, a gmina Śrem nie posiada oferty turystycznej, tylko ją buduje.
Pan Szymon Wasielewski w uzupełnieniu wypowiedzi Pana Burmistrza, dodał, że  trzeba odróżnić, co jest słabą stroną, a co jest zagrożeniem. Jeżeli nasza gmina nie podejmie działań w dziedzinie turystyki, to pozostanie w tyle.
Pan Burmistrz poinformował, iż na stronie 38 pkt 6 - słabe strony, chodzi o zapis mówiący, że jest zmniejszenie wydatków budżetowych na oświatę, kulturę i edukację społeczną, należało by wprowadzić precyzyjniejszy zapis, mówiący o tym, że to udział środków z budżetu Państwa z roku na rok maleje co do wydatków na oświatę.
Radny Zdzisław Żeleźny stwierdził, że cały ten program generalnie mu się podoba. Ma nadzieję, że te hasła i zamierzenia będą realizowane.

Pan Burmistrz wyjaśnił, iż cieszy go, jeżeli są uwagi i sugestie do strategii. Priorytety pokazują, jaki kierunek gmina będzie chciała uzyskać starając się o środki unijne.
Radny Zdzisław Żeleźny stwierdził, iż można by wprowadzić zapis o ścisłej współpracy ze szkołami średnimi, szczególnie jeżeli chodzi o szkolnictwo zawodowe, bo w ten sposób inwestujemy w przyszłość , w młodzież.
Radny Jan Mieloszyński stwierdził, że na stronie 32 w zagrożeniach , pkt 4 i pkt 5 mówią o 2 różnych sprawach, czy pierwszy zapis wynika z tego samego zagrożenia ? Czy takie zapisy są uzasadnione ?

Pan Burmistrz wyjaśnił, iż należy rozróżnić analizę ogólną od szczegółowej. Jeden zapis wynika z drugiego. Można się zastanawiać, czy to zapisać łącznie czy rozłącznie, ale jest to obraz sytuacji wewnętrznej w kraju.
Radny Michał Ratajczak odniósł się do idei powstania szkoły muzycznej, jakie w tej kwestii jest aktualne zapatrywanie ?

Pan Burmistrz odpowiadając, stwierdził, iż odbyło się spotkanie z Zarządem Powiatu co do celowości i miejsca powstania szkoły muzycznej. Temat nie został rozstrzygnięty i zostaje otwarty.
Komisja w głosowaniu, 9 głosami "za" - jednogłośnie, projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

/Opinia Komisji stanowi załącznik nr 3 do protokołu./.
Ad.3. 
Sprawy bieżące komisji.
Przystąpiono do wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji.
Radny Arkadiusz Jankowiak na Zastępcę Przewodniczącego Komisji zaproponował kandydaturę radnego Piotra Rojka ,  który na powyższe wyraził zgodę. Innych kandydatur nie było.

Komisja w głosowaniu, 8 głosami "za" przy 1 głosie wstrzymującym się,  wybrała radnego Piotra Rojka na Zastępcę Przewodniczącego Komisji.

W dalszej kolejności Przewodniczący Komisji poinformował, iż w Zespole Obsługi Rady znajdują się materiały z Powiatowego Urzędu Pracy w Śremie dotyczące Problemów bezrobocia w gminie Śrem i form aktywizacji rynku pracy. Następnie poprosił członków komisji o składanie propozycji do planu pracy komisji na II półrocze br.
Na tym posiedzenie Komisji i protokół  zakończono.




Przewodniczyli : 
w pkt 1 :                                                         w pkt 2 i 3 :

Hanna Pieprzyk
                                   Przewodniczący      







   Komisji Oświaty, Kultury i Sportu   






      Bartosz Żeleźny
Protokołowała :
Longina Maj
podinspektor PAO.OR.
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